ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2017 NQ 589-ПП
г.Екатеринбург

О ликвидации государственного казенного учреждения
Свердловекой области «Сфера>~

в соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской
Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12 января
1996 года NQ 7-Ф3 «О некоммерческих организациях», Областным законом
от 1О апреля 1995 года NQ9-03 «Об управлении государственной собственностью
Свердловекой области», постановлением Правительства Свердловекой области
от 15.12.2010 NQ1792-ПП «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации государственного учреждения Свердловекой
области», в целях оптимизации управления и осуществления функций
по организации формирования, хранения и использования областного
государственного резерва материальных ресурсов для обеспечения работ
по ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального
характера Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать государственное казенное учреждение Свердловекой
области «Сфера» (далее - ГКУ «Сфера»), подведомственное Министерству
общественной безопасности Свердловекой области.

2. Определить исполнительным органом государственной власти
Свердловекой области, ответственным за осуществление ликвидационных
процедур в отношении ГКУ «Сфера», Министерство общественной безопасности
Свердловекой области.

3. Установить срок проведения ликвидационных мероприятий до 30 марта
2018 года.

4. Финансирование расходов, связанных с проведением ликвидации
ГКУ «Сфера», осуществлять за счет и в пределах бюджетных ассигнований,
утвержденныхМинистерству общественной безопасности Свердловекой области.

5.Министерству общественной безопасности Свердловекой области
утвердить состав ликвидационной комиссии, план ликвидационных мероприятий
ГКУ «Сфера» и обеспечить организацию мероприятий, предусмотренных
пунктом 1 статьи 62 Гражданского кодекса Российской Федерации.

6. Установить, что ликвидация ГКУ «Сфера» осуществляется без перехода
функций, прав, обязанностей и активов (финансовых и нефинансовых) в порядке
правопреемства.

ОтneчэтaflO дnя Пра!II'IТe.ПЬСТ88 Свемnовасой области. за ••• з N11575. Тираж 14 000 31С3.

2

7. Министерству по управлению государственным имуществом
Свердловской области после завершения процедуры ликвидации ГКУ «Сфера»
внести соответствующие изменения в Реестр государственного имущества
Свердловской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова.

9. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002

		2017-08-11T09:54:13+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа